
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO 
P.O. DI VERBANIA A SEGUITO DI PRESCRIZIONI ORGANO DI 
VERIFICA - (CIG Z5D35C3CB3) – LIQUIDAZIONE FATTURA 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Dato atto che:
 tra gli interventi di manutenzione straordinaria oggetto di programmazione per l’anno 2022, 

sono stati inseriti i lavori di adeguamento di n. 2 impianti di sollevamento presso i P.O. di 
Verbania ed Omegna, a seguito di specifiche prescrizioni dell’organo di verifica (ai sensi del 
D.P.R. 30 aprile 1999 n. 162 e ss.mm.ii.);

 con determinazione n. 326 del 25/03/2022 si è provveduto all’approvazione del progetto 
esecutivo ed alla contestuale attivazione della procedura di affidamento dei lavori, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme derogatorie 
introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021), da 
svolgersi mediante confronto comparativo a seguito di consultazione di n. 5 operatori 
economici;

 con determinazione n. 446 del 03/05/2022, a seguito di svolgimento della procedura di gara, si 
è provveduto ad affidare il suddetto intervento in favore dell’impresa OTIS Servizi S.r.l., ad un 
importo pari a € 25.167,80 oltre IVA;

Dato atto altresì che il suddetto intervento è stato svolto nelle modalità e nei tempi previsti, come 
risulta dal C.R.E. sottoscritto in data 18/10/2022 da Direttore dei Lavori e impresa, dal quale si 
desume un credito nei confronti dell’impresa pari a € 25.167,80 oltre IVA;

Dato atto che l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato 
dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INPS_34509973;

Preso atto della dichiarazione resa dalla ditta OTIS Servizi S.r.l., conservata agli atti dalla S.o.S. 
Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale, dalla quale si desume che sono stati 
regolarmente pagati i trattamenti retributivi e previdenziali dovuti ai lavoratori impiegati nell’appalto, 
delle quote del trattamento di fine rapporto, nonché dei premi assicurativi maturati dai lavoratori 
impiegati, limitatamente al periodo di esecuzione del contratto stesso;

Ritenuto dunque di liquidare la fattura n. 3FM23000305 del 01/03/2023, emessa dalla ditta OTIS 
Servizi S.r.l., registrata in data 13/03/2023 con il n. FE 2023/7934, per un importo pari a € 25.167,80 
oltre IVA;

Dato atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari complessivamente ad € 
30.704,72, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/222 sub 42 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi Propri)

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA
1) di procedere alla liquidazione relativa ai lavori di adeguamento di n. 2 impianti di sollevamento 
presso i P.O. di Verbania ed Omegna, a seguito di specifiche prescrizioni dell’organo di verifica (CIG 
Z5D35C3CB3), disposto con determinazione n. 446 del 03/05/2022, nei confronti dell’impresa OTIS 
Servizi S.r.l., con sede a Cassina de’ Pecchi (MI) in Via Roma n. 108, P.IVA 01729590032;

2) di dare atto che:
 il suddetto intervento è stato svolto nelle modalità e nei tempi previsti, come risulta dal C.R.E. 

sottoscritto in data 18/10/2022 da Direttore dei Lavori e impresa, dal quale si desume un 
credito nei confronti dell’impresa pari a € 25.167,80 oltre IVA;

 l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal DURC, 
acquisito dalla stazione appaltante, prot. INPS_34509973;

 la ditta OTIS Servizi S.r.l. ha specificamente dichiarato che sono stati regolarmente pagati i 
trattamenti retributivi e previdenziali dovuti ai lavoratori impiegati nell’appalto, delle quote del 
trattamento di fine rapporto, nonché dei premi assicurativi maturati dai lavoratori impiegati, 
limitatamente al periodo di esecuzione del contratto stesso;

3) di liquidare la fattura n. 3FM23000305 del 01/03/2023, emessa dalla ditta OTIS Servizi S.r.l., 
registrata in data 13/03/2023 con il n. FE 2023/7934, per un importo pari a € 25.167,80 oltre IVA;

4) Di dare atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari complessivamente ad 
€ 30.704,72, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/222 sub 42 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi Propri)

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-04-24T07:30:57+0000




